
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/664/2022 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

przyznawania zwolnień od obowiązku ich realizacji dla nauczycieli którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowo-wychowawczych, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół i placówek nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w tym pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, 
rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i dla stanowisk o różnym tygodniowym 
wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 528 ze zm.) oraz art 42. ust. 7 pkt 3 lit. a i b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/640/2009 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, przyznawania zwolnień od obowiązku ich realizacji dla 
nauczycieli którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowo-
wychowawczych, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół i placówek 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w tym pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i dla stanowisk o różnym 
tygodniowym wymiarze godzin wprowadza się następującą zmianę:  w § 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dla 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych – 
20 godzin.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września  2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Bogusław Potański 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3037



UZASADNIENIE

W związku z rozszerzeniem przez ustawodawcę katalogu nauczycieli specjalistów o pedagoga

specjalnego zachodzi konieczność ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na tym

stanowisku.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3037


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-08-17T12:09:57+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




